
  
  
    [image: WhatDoTheyKnow]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Social media accounts managed by the DHSC from January 2020 - April 2020'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

 

 

Freedom of Information Team 
Department of Health and Social Care                 www.gov.uk/dhsc 
39 Victoria Street 
London SW1H 0EU 
 
Mr James Taylor 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
07/05/2020 
 
 
Dear Mr Taylor,  
 
Freedom of Information Request Reference FOI-1218056 
 
Thank you for your request dated 21 April, in which you asked the Department of Health and Social 
Care (DHSC):  
 
“Dear Department of Health and Social Care, 

1.  Please can you list all the social media accounts that the DHSC managed (and and 

accounts managed on their behalf by any third party communications agencies) from 
January 2020-April 2020.By social media accounts I mean Facebook pages, profiles and 
groups, Twitter, LinkedIn, Instagram, Snapchat and TikTok. 
Please can you link to the account in your response. 
 

2.  I would also like any social media strategies or plans that identify why these particular 

accounts were set up.”  

   
 
Your request has been handled under the Freedom of Information Act (FOIA). 
 
For ease of reference I have numbered the individual elements of your request.  
 
DHSC holds some of the information you have requested. 
 
1. 

From January 2020 until April 2020, the DHSC social media team has managed the 

following channels:  
 
Twitter: @DHSCgovuk 
 
Facebook: https://www.facebook.com/DHSCgovuk/ 
 
Adult social care Facebook page: https://www.facebook.com/everydayisdifferent 
 
Linkedin:  https://www.linkedin.com/company/11761443 
 
YouTube: https://www.youtube.com/channel/UCXmtnbNO7_no7RekfUIqVcw 
 



[bookmark: 2]Outside the scope of the FOIA, and on a discretionary basis, you may be interested to know that 
the channels are all part of the department’s approach to communicating its policy to the public, 
stakeholders and the workforce on digital channels. None of these channels are managed by any 
third party.  
 
2. 

Under section 8(1) of the FOIA, the Department is not required to give opinions to answer 

your request.   
 
I should explain that the FOIA provides a right of access to recorded information held by public 
authorities.  Recorded information can typically include physical and electronic information such as 
emails, letters, documents, reports, policies, datasets, photographs and sound or video recordings.  
However, it does not require public authorities to generate new information to answer questions, 
including providing explanations or giving opinions, unless this is recorded information that they 
already hold.   
 
You may find it helpful to refer to the Information Commissioner’s Office (ICO) ‘For the public’ 
webpages.  They include some advice for requesters on how to word requests to get the best 
result. They are aimed at the general public and provide guidance on how to use section 1 rights 
responsibly and effectively. Future requests are less likely to be refused if framed in accordance 
with these guidelines. You can view the relevant section, ‘How should I word my request to get the 
best result?’, on the How to access information from a public body page of their website.  
https://ico.org.uk/for-the-public/official-information 

 

If you are not satisfied with the handling of your request, you have the right to appeal by asking for 
an internal review. This should be submitted within two months of the date of this letter and sent to 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxx.xxx.xx, or to the address at the top of this letter. 
   
Please remember to quote the reference number above in any future communication. 
 
If you are not content with the outcome of your internal review, you may complain directly to the 
Information Commissioner’s Office (ICO). General y, the ICO cannot make a decision unless you 
have already appealed our original response and received our internal review decision. You should 
raise your concerns with the ICO within three months of your last meaningful contact with us. 
 
The ICO can be contacted at:  
   
The Information Commissioner's Office  
Wycliffe House 
Water Lane  
Wilmslow 
Cheshire  
SK9 5AF  
 
https://ico.org.uk/concerns/  
 
 
Yours sincerely, 
 
Le-Anne Frankson 
Freedom of Information Officer 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxx.xxx.xx 




    

  

  
